
pa
dr

ão

40

Rampa

Visitantes
Vaga 01

Visitantes
Vaga 02

Visitantes
Vaga 03

Paver com piso Tatil

Mastro Bandeiras

Grama

Floreira

Grama

40 100 40 100

45
0

270

Fl
or

ei
ra

270 270

13
0

M
ur

o 
10

0c
m

 a
ltu

ra

M
ur

o 
10

0c
m

 a
ltu

ra

Muro 100cm altura

13
0

Muro H=300,00altura

Calçada antiderrapante

80

80

80

80

80
.6

80

Calçada antiderrapante

Calçada antiderrapante

300

98
7.

8

Calçada antiderrapante

M
ur

o 
10

0c
m

 a
ltu

ra

120

23
5

40

140

+1.00

+1.00

0.00

Rampa

Linha de Projeção da Laje

30

190

10
5

135

pa
dr

ão
 e

xi
st

en
te

Portão

C

C

(  
 ) 

 A
PR

OV
AÇ

ÃO
  (

   )
 E

XE
CU

ÇÃ
O

(  
 ) 

OR
ÇA

ME
NT

O 
 ( 

  )
 C

ON
HE

CI
ME

NT
O

CÓPIAS P/

M
ur

o 
H

=3
00

,0
0a

ltu
ra

Muro 100cm altura

Aterro Existente

Muro de Bloco 3m/h

Muro de Blocoh=1m

Porteiro

Rampa acesso Pedestre
Passeio PúblicoEstacionamento Visitantes

Edificação

Planta Baixa Área Externa
Esc: 1: 50

Fachada - Vista Frontal
Esc: 1: 50

Corte A.A

ESPAÇO RESERVADO À APROVAÇÃO:
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LOCAL:
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Nº FOLHASPRANCHA

0303Telefone: (49) 3546 0194

montecarlo@montecarlo.sc.gov.br

    DATA

ESCALA

DESENHO

 Indicada

Rodovia SC 452 - Bairro Pôr-do-Sol
ÁREA TELHADO

Eliza/Janieri

PROJETO DO DESTACAMENTO POLÍCIA MILITAR 

74,20 m²

Julho de 2023

ÁREA DO TERRENO

TAXA DE OCUPAÇÃO

PROJETO

489,34 m²

Corte CC

Planta Área Externa
Fachada

15,16 %

REFERÊNCIA

Janieri Romanatto
Arquiteta e Urbanista - CAU-SC A105267-5

Projeto para construção da nova sede do Destacamento
da Polícia Militar - Etapa 02
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